РЕСПУБЛИКА                                                                             ИНГУШЕТИЯ

	[image: image1.jpg]

	                             ГIАЛГIАЙ
                 РЕСПУБЛИКА

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

	РЕШЕНИЕ

№9/31-3

                                                                        от 26 апреля   2016 г.

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Городской округ город Назрань»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Республики Ингушетия от 10 апреля 2009 года №13-РЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Республике Ингушетия», Городской совет муниципального образования «Городской округ город  Назрань» решил:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Городской округ город Назрань», утвержденное Решением Городского совета муниципального образования «Городской округ город Назрань» от 24 февраля 2010г. № 7/45-1:

1)  подпункт 1) пункта 6.3. считать утратившим силу;

2) подпункт 3) пункта 6.3. дополнить словами «лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) подпункт 5) пункта 6.3. слова «Российской Федерации;» заменить словами    «Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
 4) пункт 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.2. Квалификационные требования к образованию и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности определяются по группам должностей:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование, стаж муниципальной (государственной) службы не менее шести лет или стаж (опыт) работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование, стаж муниципальной (государственной) службы не менее четырех лет или стаж (опыт) работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование, стаж муниципальной (государственной) службы не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

4) для старших должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу;

5) для младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу;
6) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной (гражданской) службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной (государственной) службы или стажа работы по специальности.»;

5)   в статью 9  изложить в следующей редакции:
-«9.  Классные чины муниципальных служащих
 В целях оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих, а также в целях их поощрения, муниципальным служащим  муниципального образования "Городской округ город Назрань" присваиваются классные чины. Порядок присвоения муниципальным служащим классных чинов, а также порядок их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы  устанавливаются законом  Республики Ингушетия "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы в Республике Ингушетия" № 36-РЗ от 31 октября 2011 г.»;
6)  в подпункте 3) пункта 15.1. слова «правоохранительной службы» заменить словами «государственной службы иных видов».

2. Решение Городского совета от 29.11.2011 г. № 27/188-1 считать утратившим силу.
3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Городского совета Ю.Д. Богатырева.
Глава г. Назрань
А.М. Тумгоев
Председатель

 Городского совета                                                                      М.С.Парчиев